



Kommune	Naturtype	Antal ha	Driftshistorie		Dyreholder til rådighed		Naturværdi		Natura 2000		Rase og antal dyr til afgræsning	Græsningssystem eks. helårs-, sam- eller rotationsgræsning	Kan dyrene vejes?	Prioritering af arealet	Off.adgang/ Friluftsliv	Ejet	Ejerforhold aftale - type (ev. Bilag)	Afmærkning på kort	Begrundelse for valg af areal
			Afgræsses	Afgræsses ikke	Ja	Nej	Høj	Lav	Ja	Nej									
Holstebro - område 1 Gryde Å	Overdrev, eng og mose	ca. 20 ha	ja - har været afgræsset i en en årrække - græsning i god gænge.		ja - relativ ny som naturplejer, men med god og dårlig erfaring.		meget		nej		? (kreaturer)	Sommergræsning	ja	høj	nej	private	Privat aftale	område 1 kort 1	Arealet er interessant pga. meget høj naturværdi, både botanisk og zoologisk. Hertil dyreholder med meget interessante erfaringer.
Holstebro - område 2 Idom Å	Eng og mose	ca. 25 ha	Har være græsset i 2012 men ikke i de sidste år før		ja - samme som område 1		Variierende, mellem høj i delområder		ja		? (kreaturer)	Sommergræsning	ja	mellem	naj	private	Privat aftale	Område 2 kort 2	Det er et udfordrende areal at afgræsse, men med rimelig høj naturværdi og udpeget som Natura 2000 område ser vi det gerne afgræsset.
Holstebro - område 3 Hjerl Hede	Hede (omfatter mindre højmoser)	ca. 80 ha	Har ikke være græsset før. Tidligere plejet ved slåning.		Ja - meget interessant dyreholder. Han har ca. 1.000 moderfår og ansat fårehyrde		moderat		ja		Får	Sommergræsning	ja	Mellem (høj da vi gerne ser dyreholder med i projektet)	ja	Privat (Hjerl Fonden)	Privat aftale	Område 3 kort 3	Stort sammenhængende hedeområde, med store landskabelige og naturmæssige værdier - (Fredet og Natura 2000). Dyreholder er professionel naturplejer med stor erfaring. Driver bedriften på en meget velegnet måde for kommunens behov. Meget mobil og fleksibel.



Se 'European Agricultural Fund for Rural Development' (EAFRD)



Derudover har projektet fået støtte fra Kvægafgiftsfonden, Region Midtjylland samt kommunerne Ringkøbing-Skjern, Skive, Holstebro og Randers.

